
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/458/2024 
RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 50 ust 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, 
Dz.U. z 2022 poz. 2754 ), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierani 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w   ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Wymiar i zakres przyznawania usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie wywiadu 
środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny wymagającej opieki. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełniająca usług opiekuńczych świadczonych 
przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 3. 1. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze,  w tym usługi sąsiedzkie przyjmuje się 
koszt jednej godziny świadczenia usługi w wysokości minimalnej stawki godzinowej wynikającej z aktualnej 
ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę za jedną godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługującą przyjmującemu zlecenie lub świadczenie usługi. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się  koszt jednej 
godziny świadczenia usługi w wysokości 130% minimalnej stawki godzinowej wynikającej z aktualnej ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę za jedną godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługującą przyjmującemu zlecenie lub świadczenie usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2737



§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby objętej pomocą w formie usług, o których mowa w § 1 lub dochód na 
osobę w jej rodzinie nie przekracza kryteriów, które określono w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, 
w przypadku osób i rodzin, których dochód przekracza kryteria określone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy 
i ustalana według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie może zostać częściowo zwolniona od ponoszenia odpłatności w przypadku: 

1) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze godzinowym powodującym, że pełna odpłatność za usługi zagrażałaby egzystencji 
świadczeniobiorcy; 

2) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

3) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z procesem leczenia, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także 
stosowania określonej diety. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
lub usługi sąsiedzkie może zostać całkowicie zwolniona od ponoszenia odpłatności w przypadku 
jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą te usługi 
karty pracy potwierdzającej ilość przepracowanych godzin, podpisaną przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę.  Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. Nie pobiera się opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie za 
miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona 
jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach w terminie do 10-go dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu ich wykonania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLVI/300/2017 Rady Gminy Brzeziny  z dnia 19.12.2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2737



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeziny 

 
 

Marek Kolasa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2737



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/458/2024 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Wysokość odpłatności liczona od jednej 
godziny pełnego kosztu usługi w procentach 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie odnoszony procentowo do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba  

w rodzinie 
do 100% 0 0 

Powyżej 100 do 150% 5% 10% 
powyżej 150 do 200% 10% 20% 
Powyżej 200 do 250% 20% 30% 
Powyżej 250 do 300% 30% 40% 
Powyżej 300 do 350% 50% 60% 
Powyżej 350 do 400% 70% 80% 
Powyżej 400 do 450% 80% 90% 

Powyżej 450% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2737


	UCHWAŁA NR LXXVIII/458/2024 RADY GMINY BRZEZINY z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1


		2024-03-28T12:54:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




